
 

 

COMUNE DI BURIASCO 
 

                          Città Metropolitana di Torino 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE SEGRETERIA 

N. 34 DEL 24/05/2024 
 

OGGETTO: Bando di selezione pubblica per esami per la copertura di n. 1 posto a 

tempo pieno ed indeterminato con profilo professionale di "Collaboratore tecnico 

manutentivo - Autista di scuolabus" - "Area  Operatori Esperti". Approvazione 

verbali della Commissione esaminatrice e graduatoria finale      

 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, la presente determinazione è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line accessibile dal sito istituzionale di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267), con decorrenza dal 

_________________________ 

 
Buriasco, _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MASERA Dott. Gabriele 
 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 



SETTORE SEGRETERIA 

 

N. 34  DEL 24/05/2024 

OGGETTO: Bando di selezione pubblica per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed 

indeterminato con profilo professionale di "Collaboratore tecnico manutentivo - Autista di 

scuolabus" - "Area  Operatori Esperti". Approvazione verbali della Commissione esaminatrice e 

graduatoria finale      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 3 del 16/01/2023 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile dell’Area Segreteria – Personale – Affari Generali, con i poteri ad assumere atti di gestione; 
 
PREMESSO che: 
 - Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 28/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026;  

- con deliberazione della Giunta comunale n. 90 del 28/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, si è 
provveduto ad approvare il P.E.G. e ad assegnare le risorse ai responsabili dei servizi; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 28/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) per il periodo 2024/2026; 
- con deliberazione della Giunta comunale n. 25 del 15/04/2024 è stato approvato il PIAO per il triennio 
2024/2026; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 26 del 29/04/2024, con la quale è stato approvato un bando di 
selezione pubblica per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato con profilo 
professionale di “Collaboratore tecnico manutentivo – Autista di scuolabus” –“Area degli operatori esperti”;  
 
PRESO ATTO che il bando di concorso sopra citato è stato regolarmente:  
- pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune di Buriasco; 
- pubblicato sul sito Istituzionale dell’Ente nell'apposita sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di 
concorso”; 
- pubblicato sull’home page del sito Istituzionale dell’Ente 
- pubblicato sul portale InPa – Portale del Reclutamento; 
 
RICHIAMATE: 
- la propria determinazione n. 32 del 16.05.2024, con la quale si è provveduto ad ammettere alla procedura 
di selezione n. 4 candidati che hanno presentato domanda per il concorso pubblico per esami per la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato con profilo professionale di “Collaboratore tecnico 
manutentivo – Autista di scuolabus” –“Area degli operatori esperti”, il cui bando è stato approvato con 
determinazione n. 26 del 29.04.2024 e ad escludere un candidato non in possesso dei requisiti prescritti; 
- la propria determinazione n. 33 del 20.05.2024, con la quale si è provveduto a nominare la Commissione 
Esaminatrice per la procedura di concorso di cui sopra; 
 
VERIFICATO che la Commissione Esaminatrice si è riunita nei giorni 20.05.2024 e 23.05.2024 per espletare 
le procedure concorsuali;  
 
VISTI i verbali della Commissione Esaminatrice, dal numero 1 al numero 5, relativi alle operazioni svolte 
allegati alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
DATO ATTO, altresì, che: 



- l’intera procedura concorsuale si è svolta regolarmente e che è stata riscontrata la legittimità del 
procedimento concorsuale e dei singoli atti della Commissione Esaminatrice, che risultano conformi alle 
disposizioni di legge che disciplinano la materia; 
- a conclusione di tutte le operazioni è stata stilata, a cura della Commissione Esaminatrice, la graduatoria 
finale di merito del concorso in oggetto, come si evince dal verbale n. 5; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario procedere all’approvazione dei verbali del concorso in oggetto e della 
relativa graduatoria finale di merito, allegata alla presente determinazione, quale parte integrante e 
sostanziale della stessa e, contemporaneamente, a nominare il candidato vincitore del concorso stesso; 
 
PRESO ATTO, che la pubblicazione del presente atto sul sito internet del Comune di Buriasco ha valore di 
notifica a tutti gli effetti di legge; 
 
VISTO il Regolamento comunale delle procedure di concorso e delle procedure selettive”, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 15.04.2024; 
 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del Comparto Regioni ed Autonomie Locali e del 
Comparto Funzioni Locali;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267: “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali” e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
DATO ATTO che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, ai sensi del 
combinato disposto dell’art. 107 e dell’art. 97, comma 4, lett. d), del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;  
 
DATO ATTO che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 
come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 e dal Codice di 
comportamento dell’Amministrazione,  
 
RITENUTO dover procedere in merito; 
 

 DETERMINA  

 
1. Di RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 
 

2. Di APPROVARE i verbali dal n. 1 al n. 5 e relativi al concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 
posto a tempo pieno ed indeterminato con profilo professionale di “Collaboratore tecnico manutentivo 
– Autista di scuolabus” – “Area degli operatori esperti”, trasmessi dalla Commissione Esaminatrice 
all’Ufficio Personale e ivi conservati agli atti; 

 
3. Di DARE ATTO che i verbali di cui sopra, sottoscritti dai membri della Commissione e dal segretario 

verbalizzante, saranno pubblicati sul sito del Comune di Buriasco nella sezione Amministrazione 
Trasparente – Bandi di concorso; 
 

4. Di APPROVARE, pertanto, la graduatoria finale di merito del concorso in oggetto stilata dalla 
Commissione Esaminatrice, che viene pubblicata; 

  
   5.   Di DARE ATTO che la graduatoria potrà essere utilizzata da altri enti interessati ad assumere personale 

dal profilo corrispondente in seguito alla stipula di un’apposita convenzione; 
 



6.  Di NOMINARE quale candidato vincitore del concorso in oggetto il sig. TURINA Mauro, classificatosi al 
primo posto della graduatoria di merito, le cui generalità sono conservate agli atti; 

 
7.  Di DARE ATTO che il vincitore verrà assunto con rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato ai 

sensi del CCNL Enti Locali vigente, con decorrenza da stabilire; 
 
8. Di DARE ATTO che all’atto dell’assunzione verrà dato corso alla stipulazione del contratto, che verrà 

sottoscritto dal dipendente previo l’accertamento del possesso dei requisiti per l’assunzione presso la 
Pubblica Amministrazione; 

 
9. Di PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale del Comune di Buriasco sezione Amministrazione 

Trasparente, sottosezione Bandi di concorso; 
 
10. Di ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE SERVIZIO SETTORE SEGRETERIA 

 
Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza della 
seguente determinazione, di cui si propone l’adozione, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990. 
 
Buriasco, lì 24/05/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: MASERA dott. Gabriele 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
 
[X] Dichiara che, non sussistendo impegni di spesa, non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
[ ] Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della determinazione 

di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, e dell’art. 153, comma 5°, del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Assunzione impegno di spesa come da prospetto 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Voce Cap. Art. Piano Fin. Creditore Causale Importo 

                                                      €       

 
 
Assunzione accertamenti come da prospetto 
 

Anno Accertam. Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Debitore Causale Importo 

                                                €       

 

Buriasco, lì _________________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to:ALLAIX dott. Simone 

 
 

 
Copia conforme all’originale, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Buriasco, lì 30/05/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

MASERA Dott. Gabriele 
  
 


